
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

 

„SVĚTOHRÁTKY“ 

 

platný od 1. září 2020 je zpracován v souladu s RVP PV. Jeho obsahová struktura reaguje  

na nejnovější trendy a přístupy k předškolnímu vzdělávání tak, aby každé dítě, které naši 

mateřskou školu navštěvuje, mělo dostatek podnětů a příležitostí rozvíjet svůj osobnostní 

potenciál a bylo připraveno na vstup do primárního vzdělávání. 

Konstrukce vzdělávacích obsahů je realizována v podobě čtyř integrovaných bloků. 

Integrované bloky jsou široce pojaté tematické celky, které je třeba chápat vzhledem  

k oblastem vzdělávání jako průřezové. Učitelé v TVP rozpracovávají integrované bloky  

ve struktuře, která garantuje komplexní vzdělávací nabídku v jednotlivých třídách.  

Společným rysem integrovaných bloků, napříč třídami MŠ, je jejich cílová orientace, která 

vychází z jasně formulovaných očekávaných výstupů jednotlivých bloků. 

 

Tematické bloky našeho Školního vzdělávacího programu nesou název: 

 

Kouzelný svět kolen nás 

Kouzelný svět přírody 

Kouzelný svět tradic, svátků, oslav 

Kouzelný svět mého já 

 

 

Plné znění ŠVP je k nahlédnutí ve všech třídách a vstupních prostorách mateřské školy. 


